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Nr 197

Av herr Nordgren m. fl., om successiv avveckling av dubbelbe­
skattningen av aktiebolag.

(Lika lydande med motion nr 161 i Första kammaren)

Svenska aktiebolags vinster är föremål för dubbelbeskattning genom att 
de först beskattas hos aktiebolaget självt varpå den återstående de­
len av vinsten som därefter utdelas beskattas hos den som lyfter utdel­
ningen. Detta gör företagen obenägna att genom nya emissioner söka dra 
till sig riskvilligt kapital. I vissa länder, t. ex. England, medges aktiebolagen 
avdrag för den del av vinsten som utdelas, medan i Västtyskland den del 
av vinsten som utdelas träffas av en lägre skattesats än den del som fon­
deras. Skälet för en differentiering är att man vill öka tillströmningen av 
långsiktiga sparmedel till kapitalmarknaden samtidigt som man önskar nå 
en spridning av de riskvilliga kapitalinsatserna. I Sverige förekommer en­
dast en tillfällig och mycket begränsad rätt till avdrag för utdelad vinst.

Dubbelbeskattningen diskriminerar det riskvilliga kapitalet hårt genom 
de höga förräntningskrav den ställer på de företag som är hänvisade att 
söka tillgodose sitt kapitalbehov på aktiemarknaden. Dubbelbeskattningen 
bidrar till att konservera den nu rådande företagsstrukturen genom att 
nyetablering av företag försvåras utom i form av dotterbolag till redan 
existerande företag, som dessutom har möjlighet att anskaffa kapital via 
den långfristiga kreditmarknaden. En successiv avveckling av dubbelbe­
skattningen vore därför angelägen för att åstadkomma en ökad nybildning 
av företag och en aktivare konkurrens.

Flertalet aktiebolag är familjebolag eller s. k. egenföretag, för vilka en 
successiv avveckling av dubbelbeskattningen till en början torde komma 
att få ringa betydelse, eftersom de på grund av den betungande dubbel­
beskattningen sällan redovisar vinst. Detta medför att det endast finns 
ringa intresse för placering av riskvilligt kapital i dessa företag. En av­
veckling av dubbelbeskattningen bör alltså genomföras för att dessa före­
tag skall kunna beredas tillgång till emissionsmarknaden och därmed möj­
lighet till en effektivare kapitalförsörjning.

En sådan reform skulle även främja en spridning av det riskvilliga ka­
pitalet på ett större antal ägare.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa
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att Kungl. Maj:t måtte överlämna motionen till företags- 
beskattningsutredningen att tagas i beaktande vid full­
görandet av dess uppdrag.

Stockholm den 20 januari 1967

Hans Nordgren (h) Bengt-Olof Thylén (h) Alf Wennerfors (h)

Nr 198

Av herr Thylén m. fl., angående den s. k. 80-procentregeln vid in­
komst- och förmögenhetsbeskattningen.

(Lika lydande med motion nr 155 i Första kammaren)

Stockholm den 19 januari 1967

Bengt-Olof Thylén (h) Kurt Söderström (h) Hans Nordgren (h)

Ingrid Sundberg (h) C. G. Regnéll (h)


